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ПРОТОКОЛ № 26 

внеочередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 

 

г. Одинцово              22 июля 2021 года 

 

Дата и время проведения: 22.07.2021 в 14.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405/1 каб. 

 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа 

первого созыва -37 человек. 

 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Бархатова Лариса Владимировна;  

3. Бережанский Павел Вячеславович; 

4. Водонаев Станислав Юрьевич; 

5. Ганин Максим Анатольевич; 

6. Галдин Александр Петрович; 

7. Зимовец Михаил Олегович; 

8. Илясов Михаил Евгеньевич; 

9. Киреев Вячеслав Иванович; 

10. Клявинь Вячеслав Борисович; 

11. Кукин Владимир Андреевич; 

12. Лахваенко Сергей Николаевич; 

13. Романовская Оксана Владимировна; 

14. Семин Владимир Геннадьевич; 

15. Сидоров Владимир Федорович; 

16. Солдатенко Алексей Васильевич; 

17. Солнцев Михаил Викторович; 

18. Степченков Андрей Николаевич; 

19. Теняев Сергей Александрович; 

20. Улитин Станислав Юрьевич; 

21. Яцышин Андрей Борисович. 

 

Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Александров Дмитрий Игоревич (отпуск); 

2. Артюхина Оксана Юрьевна (отпуск); 

3. Ботт Гильдагарт Александровна (отпуск); 

4. Виницкий Владимир Львович (отпуск); 

5. Гарькавый Геннадий Анатольевич (отпуск); 

6. Гинтова Нина Васильевна (болезнь); 

7. Грабарчук Ирина Николаевна (совещание); 

8. Гусев Александр Альбертович (отпуск); 



2 

9. Жандаров Владимир Владимирович (отпуск); 

10. Кононова Наталья Ивановна (совещание); 

11. Коротеева Ирина Витальевна (отпуск); 

12. Мисюкевич Ольга Александровна (совещание); 

13. Супрунов Юрий Петрович (болезнь); 

14. Трошин Роман Анатольевич (отпуск); 

15. Чамурлиев Павел Самсонович (семейные обстоятельства); 

16. Цуцков Олег Владимирович (отпуск). 

 

Итого присутствовало 21 депутат. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Пайсов Михаил Алексеевич – исполняющий обязанности Главы Одинцовского 

городского округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Администрации Одинцовского 

городского округа; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Савельева Анна Ивановна – помощник Одинцовского городского прокурора. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа. Поинтересовалась, есть ли у кого 

дополнения или изменения в повестку дня заседания.  

Теняев С.А. попросил включить в повестку заседания вопрос «Об отмене 

решения Совета депутатов Московской области от 30.06.2021 № 10/25                                 

«Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения на территории 

Одинцовского городского округа Московской области». 

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за предложение Теняева С.А. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Включить в повестку дня заседания вопрос: «Об отмене решения Совета 

депутатов Московской области от 30.06.2021 № 10/25 «Об утверждении размера 

платы за содержание жилого помещения на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 5 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Кукин В.А.,                       

Теняев С.А.); 

«против» - 15 чел.; 

«воздержался» - 1 чел. (Солдатенко А.В.)  

Предложение не принято. 
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ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за утверждение 

повестки дня заседания без внесения изменений. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

1. О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области от 29.07.2019 № 13/7 «О формировании Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа Московской области». 

Докладчик: ЕРМОЛАЕВ Никита Андреевич – председатель Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа.  

2. О рассмотрении вопроса о возможности предоставления льгот на 

проезд отдельным категориям граждан по маршрутам регулярных перевозок 

по нерегулируемым тарифам. 

Докладчик: ПАЙСОВ Михаил Алексеевич – исполняющий обязанности 

Главы Одинцовского городского округа. 

 

По пункту 1 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

Контрольно-счетной палате Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 29.07.2019 № 13/7 «О формировании 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской 

области». 

СЛУШАЛИ: Ермолаева Н.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной палате 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 29.07.2019 № 13/7                   

«О формировании Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети 

«Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

Контрольно-счетной палате Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 29.07.2019 № 13/7 «О формировании Контрольно-счетной 

палаты Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 2 повестки: «О рассмотрении вопроса о возможности 

предоставления льгот на проезд отдельным категориям граждан по 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам». 

СЛУШАЛИ: Пайсова М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ:  

 

Галдин А.П. предложил в первом абзаце пункта 1 проекта решения слово 

«рекомендовать» заменить на «поручить». 

Тесля А.А. дал пояснение о невозможности изменения данной 

формулировки, объяснив, что это вопрос исполнительно – распорядительной 

деятельности Администрации Одинцовского городского округа. Обратил 

внимание, что формулировка была согласована с Правительством Московской 

области. 

Пайсов М.А. добавил, что соглашения с перевозчиками уже подготовлены. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Рекомендовать Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области рассмотреть возможность заключения Соглашений с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участниками 

договора простого товарищества, осуществляющими перевозки по маршрутам 

регулярных перевозок на территории Одинцовского городского округа 

Московской области (далее - перевозчики), о предоставлении отдельным 

категориям граждан льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам: 

1) держателям социальных карт жителя Московской области с 

установленным транспортным приложением в размере 100 процентов; 

2) держателям льготных единых транспортных карт учащихся и учащихся 

сельской местности Московской области в размере 50 процентов; 

3) держателям единой транспортной карты Московской области «Стрелка», 

исходя из установленного перевозчиками тарифа в размере 7 процентов  за каждые 

10 поездок, 35 процентов за 50 и более поездок.  
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2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

сообщить о принятом решении в письменном виде на имя Председателя Совета 

депутатов Одинцовского городского округа в срок до 26.07.2021.    

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 21 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержался» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О рассмотрении вопроса о возможности 

предоставления льгот на проезд отдельным категориям граждан по маршрутам 

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам». 

 

 

Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила                           

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа           Т.В. Одинцова 


